
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 21, DE 1º/04/2014 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 

 
Art. 1 –  NOMEAR os membros para compor a Comissão Setorial de Avaliação – CSA do Centro 

de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC, para um mandato de 
3 anos, com a seguinte composição: 

 
 Representantes Docentes: 

Presidente: Giselle Meira Kersten 
Suplente: Sulivan Desirée Fischer 
Lisandro Fin Nishi 
Luciana Francisco de A. Ronconi 
Maria Aparecida Pascale 
 

 Representantes Técnicos Universitários: 
Ana Cristina Benazzi dos Santos 
Thiago Bratti Schmidt  
Neida Rejane Palma Miollo 
  

 Representantes Discentes: 
Fellippe Sernajotto 
Lucas da Rocha 
 

 Representante da Sociedade Civil: 
 Juliano Anderson Pacheco (COPLAC - Coordenadoria de Planejamento e Controle da 

Gestão do Sistema FIESC. 
 
 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria Interna da ESAG nº 050/2010. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 1º de abril de 2014. 

 


